[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.01.2017г. № 1
д. Мурыгино
	О внесении изменений в  постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 14.11.2014  № 44

В соответствии с  постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского Смоленской области от 16.06.2014г. № 26 «Об утверждении Порядка  разработки и реализации муниципальных  программ муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и  Порядка проведения  оценки эффективности  реализации муниципальных  программ муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»:
 Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 14.11.2014  № 44 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2017г.г. на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» (в редакции постановления Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 16.02.2016г. №9), следующие изменения:

1) В названии постановления и далее по тексту слова «2015-2017г.г.» заменить словами «2015-2020г.г.»
2) В разделе «Паспорт муниципальной программы»:

-позицию «Сроки (этапы) реализации муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации муниципальной  программы финансирования)
	2015 – 2020 г.г.

-позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложит в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	финансирование программы за счет средств бюджета поселения, тыс. руб., в том числе по годам:

- 2015 год – 0,0 тыс. руб.

- 2016 год -0,0 тыс. руб.

- 2017 год -225,0 тыс. руб;

- 2018 год -225,0 тыс. руб;

- 2019 год -225,0 тыс. руб.

-2020 год-0,0 тыс.руб.

3) Раздел «Обоснования ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложит в следующей редакции:

Выполняя поставленную цель в Программе к 2020году необходимо реализовать определенный перечень основных мероприятий:
Основное мероприятие 1. « Обеспечение потребителей качественной питьевой водой»:

мероприятие 1.1 Улучшения обеспечение потребителей качественной питьевой    водой.

Выполнение каждого мероприятия Программы оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации Программы приведены в приложении 1 к Программе.

Ориентировочная стоимость финансирования основного мероприятия программы составляет 225,0тыс. руб. План реализации Программы приведен в приложении №2 данной программы.
4) Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
5) Приложение №2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции (прилагается).
6) Приложение №3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление  на сайте  Администрации

Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования
Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской     области                                                                       И.В.Наумов
Приложение № 1

                                                                                                                                                                       к муниципальной программе

                                                                                                                                                                «Обеспечение потребителей
                                                                                                                                         качественной питьевой водой 2015-2020 г.г. на

                                                                                                                                                     территории муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

          Починковского района Смоленской области »

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

 «Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2020 г.г. на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование     показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации решения о районном бюджете)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	2019
	2020

	Основное мероприятие 1 « Обеспечение потребителей качественной питьевой водой »

	1.1
	Улучшения обеспечение потребителей качественной питьевой водой

	1.1.1
	Строительство артезианской скважины
	%
	0

	-
	-
	100

Приложение № 2

                                                                                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                                                                                «Обеспечение потребителей
                                                                                                                                         качественной питьевой водой 2015-2020г.г. на

                                                                                                                                                     территории муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

          Починковского района Смоленской области »

План реализации  муниципальной программы

«Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2020 г.г. на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2015
	2016
	2017
	2018
	2018
	2020

	Основное мероприятие 1 « Обеспечение потребителей качественной питьевой водой »

	1.1 Улучшения обеспечение потребителей качественной питьевой водой

	1.1. Строительство артезианской скважины
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	 местный бюджет

	0
	0
	225,0 тыс.руб
	225,0 тыс.руб
	225,0 тыс.руб
	0
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год.

                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 3

                                                                                                                                                                       к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                                                                      «Обеспечение потребителей

качественной питьевой водой 2015-2020 г.г. на

территории муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области»

Оценка применения мер государственного регулирования  в сфере реализации муниципальной  программы
«Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2020 г.г. на территории муниципального образования                                 Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	№

п. п.
	Наименование меры государственного регулирования
	Основание применения мер государственного регулирования
	Объем выпадающих доходов от налоговых льгот
	Обоснова-ние

необходимости

применения

мер государ-

ственного

регулирова

ния

	2015год
	2016 год
	2017 год
	Последующие  годы реализации программы

	1.
	Контроль за соблюдением требований к качеству и безопасности воды, подаваемой с использованием централизованных систем водоснабжения
	Федеральный закон от 7 декабря 2011 г. №416 «О водоснабжении и водоотведении»;

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятий по водоснабжению